

# 10 FERS SERRURERIE



## Plaquette annuelle

Période du 01/01/2024  
au 31/12/2024

*Jeremy Gregori*

✓ Certified by  yousign

## **-SOMMAIRE-**

### **Comptes annuels**

Bilan - actif	page 4
Bilan - passif	page 5
Compte de résultat	page 7-8

### **Annexes**

Préambule / Principes, règles et méthodes comptables	page 10-13
Immobilisations	page 14
Amortissements	page 15-16
Crédit bail	page 17
Variation des capitaux propres	page 18
Affectation du résultat	page 19
Provisions et dépréciations	page 20
Créances et dettes	page 21
Charges à payer	page 22
Produits à recevoir	page 23
Charges et produits constatés d'avance	page 24
Composition du capital social	page 25
Charges et produits exceptionnels	page 26
Charges et produits financiers	page 27
Ventilation du chiffre d'affaires	page 28
Ventilation IS	page 29
Engagements financiers	page 30
Résultat des 5 derniers exercices	page 31
Effectif moyen	page 32

# Bilan



Bilan Actif

10 FERS SERRURERIE

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 14/05/25  
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2024	Net (N-1) 31/12/2023
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	22 587	11 916	10 671	14 779
Autres immobilisations corporelles	83 918	45 049	38 870	41 503
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	106 505	56 964	49 541	56 282
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	4 583		4 583	
Autres immobilisations financières	14 000		14 000	9 147
TOTAL immobilisations financières :	18 583		18 583	9 147
ACTIF IMMOBILISÉ	125 088	56 964	68 123	65 429
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				29 102
Stocks d'en-cours de production de biens	4 820 727		4 820 727	2 590 642
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :	4 820 727		4 820 727	2 619 745
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes				9 239
Créances clients et comptes rattachés	2 575 550		2 575 550	1 945 631
Autres créances	225 210		225 210	148 529
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	2 800 760		2 800 760	2 103 399
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	325 083		325 083	1 571
Charges constatées d'avance	31 678		31 678	7 477
TOTAL disponibilités et divers :	356 760		356 760	9 048
ACTIF CIRCULANT	7 978 247		7 978 247	4 732 191
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL GÉNÉRAL	8 103 335	56 964	8 046 371	4 797 620

Bilan Passif

10 FERS SERRURERIE

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 14/05/25  
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2024	Net (N-1) 31/12/2023
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 10 000	10 000	10 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	1 000	1 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	15 758	15 758
Report à nouveau	6 126	3 728
Résultat de l'exercice	574 563	2 398
TOTAL situation nette :	607 447	32 884
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
CAPITAUX PROPRES	607 447	32 884
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	26 626	45 351
Emprunts et dettes financières divers	100 000	75 000
TOTAL dettes financières :	126 626	120 351
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 004 152	940 025
Dettes fiscales et sociales	802 355	405 697
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	46 759	36 689
TOTAL dettes diverses :	1 853 266	1 382 411
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	5 459 032	3 261 975
DETTES	7 438 924	4 764 737
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	8 046 371	4 797 620

# Annexe



## **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les comptes au 4 sont établis en conformité avec les dispositions du code de Commerce (articles L123-12 à L123-28) et du règlement ANC N° 2019-02 du 7 juin 2019.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Indépendance des exercices,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des changements de méthodes d'évaluation ou de présentation indiqués ci-après.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

## **IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Matériel et outillage industriels	<b>de 4 à 10 ans</b>
Agencements, aménagements, installations	<b>de 5 à 10 ans</b>
Matériel de transport	<b>3 à 5 ans</b>
Matériel de bureau et informatique	<b>3 à 10 ans</b>
Mobilier	<b>10 ans</b>

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

## **IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT**

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

## **STOCKS**

Matières premières et autres approvisionnements :

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût moyen pondéré.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les coûts directs ainsi qu'une quote-part des charges indirectes de production.

Le coût des emprunts sont exclus de la valorisation des stocks.

Lorsque le cours du jour ou la valeur de réalisation est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est comptabilisée du montant de la différence

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

En-cours de production de biens :

Les travaux en cours sont évalués au prix de revient des chantiers en cours au jour de la clôture incluant uniquement les achats, les charges externes et les salaires directement rattachables à ces chantiers.

Une provision est constatée pour les chantiers déficitaires indépendamment de l'avancement lorsque le résultat prévisionnel à terminaison est une perte.

La perte à terminaison est comptabilisée par une dépréciation des travaux en cours en tenant compte du pourcentage d'avancement des travaux et pour le surplus par la comptabilisation d'une provision pour risques et charges.

## **ENGAGEMENT DE RETRAITE**

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière.

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les calculs ont été effectués selon les dispositions de la convention collective du Bâtiment. Pour les ouvriers, l'indemnité de départ volontaire à la retraite est calculée et réglée par BTP Prévoyance (PRO BTP).

Pour les ETAM, les IAC et les Cadres, l'indemnité est réglée par l'employeur. Le montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées s'élève à 8 321,71 €. Les engagements correspondants font l'objet d'une mention intégrale dans la présente annexe.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 3.17%
- Taux de croissance des salaires : 2%
- Age de départ à la retraite : 67 ans
- Taux de rotation du personnel : faible
- Table de taux de mortalité : Table INSEE 2015

## **CREANCES ET DETTES**

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



## **PROVISIONS**

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

## **TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES**

Les transactions avec les parties liées, au sens de l'article R 123-199-1 du Code du Commerce ont été conclues à des conditions de marché. En conséquence, aucune information spécifique n'est donnée à ce titre.

## **INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELLE**

Néant

## **IDENTITE DES SOCIETES-MERES CONSOLIDANT LES COMPTES DE LA SOCIETE**

La SAS POVATAJ CONSTRUCTIONS, au capital de 120 000 €, sise au 1 rue Sainte Mère Térésa à Amblainville (60110) dorénavant société consolidante par suite de la transmission universelle de patrimoine avec Groupe Povataj intervenue le 22 novembre 2023 avec effet rétroactif au 01 janvier 2023.

## **INTEGRATION FISCALE**

Depuis l'exercice ouvert le 1<sup>er</sup> janvier 2023, la société SAS 10 FERS SERRURERIE est comprise dans le périmètre d'intégration fiscale du groupe SAS POVATAJ CONSTRUCTIONS, devenue tête du groupe fiscal par suite de la transmission universelle de patrimoine avec Groupe Povataj intervenue le 22 novembre 2023 avec effet rétroactif au 01 janvier 2023.

## **EVENEMENTS SURVENUS PENDANT L'EXERCICE**

Néant

## **EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

Néant

# Immobilisations

10 FERS SERRURERIE

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 14/05/25  
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel	22 527		60
Installations générales, agencements et divers	53 315		
Matériel de transport	8 500		9 883
Matériel de bureau, informatique et mobilier	10 085		2 136
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>94 427</b>		<b>12 078</b>
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	9 147		12 000
<b>TOTAL immobilisations financières :</b>	<b>9 147</b>		<b>12 000</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>103 574</b>		<b>24 078</b>

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légalés
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels			22 587	
Inst. générales, agencements et divers			53 315	
Matériel de transport			18 383	
Mat. de bureau, informatique et mobil.			12 221	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>			<b>106 505</b>	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières		2 564	18 583	
<b>TOTAL immobilisations financières :</b>		<b>2 564</b>	<b>18 583</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>		<b>2 564</b>	<b>125 088</b>	

# Amortissements

10 FERS SERRURERIE

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 14/05/25  
Devise d'édition EURO

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel	7 748	4 168		11 916
Inst. générales, agencements et divers	23 632	9 354		32 987
Matériel de transport	3 805	3 320		7 125
Mat. de bureau, informatique et mobil.	2 959	1 978		4 938
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>38 144</b>	<b>18 820</b>		<b>56 964</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>38 144</b>	<b>18 820</b>		<b>56 964</b>

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel	4 168		
Installations générales, agencements et divers	9 354		
Matériel de transport	3 320		
Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 978		
Emballages récupérables et divers			
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>18 820</b>		
Frais d'acquisition de titres de participations			
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>18 820</b>		

Amortissements (suite)

10 FERS SERRURERIE

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 14/05/25  
Devise d'édition EURO

MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES		
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Dotations	Reprises
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
Frais d'établissement et de développement		
Autres immobilisations incorporelles		
TOTAL immobilisations incorporelles :		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
Terrains		
Constructions sur sol propre		
Constructions sur sol d'autrui		
Constructions installations générales		
Installations techniques et outillage industriel		
Installations générales, agencements et divers		
Matériel de transport		
Matériel de bureau, informatique et mobilier		
Emballages récupérables et divers		
TOTAL immobilisations corporelles :		
Frais d'acquisition de titres de participations		

TOTAL GÉNÉRAL		
---------------	--	--

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES				
RUBRIQUES	Montant net début exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net fin exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursem. des obligations				

RUBRIQUES	Terrains	Constructions	Installations matériel outillage	Autres	Total
Valeur d'origine			512 214	93 599	605 813
Amortissements :					
- cumuls exercices antérieurs			255 865	57 421	313 286
- dotations de l'exercice			133 019	30 082	163 101
TOTAL			123 330	6 096	129 427

REDEVANCES PAYÉES :					
- cumuls exercices antérieurs			215 222	39 413	254 635
- dotations de l'exercice			133 019	30 082	163 101
TOTAL			348 241	69 495	417 736

REDEV. RESTANT À PAYER :					
- à un an au plus					
- à plus d'un an et cinq ans au plus			265 071	47 706	312 777
- à plus de cinq ans					
TOTAL			265 071	47 706	312 777

VALEUR RÉSIDUELLE					
- à un an au plus					
- à plus d'un an et cinq ans au plus			5 122	936	6 058
- à plus de cinq ans					
TOTAL			5 122	936	6 058

Mont. pris en charge dans l'exercice					
--------------------------------------	--	--	--	--	--

Rappel : Redevance de crédit bail					132 007
-----------------------------------	--	--	--	--	---------

Tableau de variation des capitaux propres

10 FERS SERRURERIE

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 14/05/25  
Devise d'édition EURO

	Solde Initial	Augmentation	Diminution	Solde Final
Capital social	10 000			10 000
Primes liées au capital social				
Écart de réévaluation				
Réserves				
Réserve légale	1 000			1 000
Réserves indisponibles				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	15 758			15 758
Ecart d'équivalence				
Report à nouveau	3 728	2 398		6 126
Résultat de l'exercice	2 398	574 563	2 398	574 563
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL	32 884	576 961	2 398	607 447

## 10 FERS SERRURERIE

Période du	01/01/24	au 31/12/24
Edition du	14/05/25	
Devise d'édition	EURO	

ORIGINES		
Report à nouveau de l'exercice précédent		3 728
Résultat de l'exercice précédent		2 398
Prélèvements sur les réserves		
TOTAL DES ORIGINES		6 126

AFFECTATIONS		
Affectations aux réserves		
Réserve légale		
Réserve spéciale des plus-values à long terme		
Autres réserves		
Dividendes		
Autres répartitions		
Report à nouveau		6 126
TOTAL DES AFFECTATIONS		6 126

Provisions Inscrites au Bilan

10 FERS SERRURERIE

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 14/05/25  
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				
Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Prov. pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES				
Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation				
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION				
TOTAL GÉNÉRAL				







**10 FERS SERRURERIE**  
**Société par actions simplifiée**  
**Au capital de 10.000 €**  
**Siège social : 1 Rue Sainte Mère Térésa**  
**60110 AMBLAINVILLE**  
**891 512 592 RCS BEAUVAIS**  
**(la « Société »)**

---

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE**

**DU 19 JUIN 2025**

**AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE**

**CLOS LE 31 DECEMBRE 2024**

**RESOLUTION PROPOSEE ET ADOPTEE**

**DEUXIEME RESOLUTION– AFFECTATION DU RESULTAT**

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à **574 563 euros** de la manière suivante :

**Origine :**

- Résultat de l'exercice : **574 563 euros**

**Affectation :**

- Au report à nouveau : **574 563 euros**

**Répartition après affectation**

Cette affectation aura pour effet de porter le montant des capitaux propres à **607 447 euros** et celui du solde du compte Report à nouveau à : **580 689 euros**.

**Rappel des dividendes distribués**

Aux termes de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'assemblée générale prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes, au titre des trois précédents exercices, ont été les suivantes :

Exercice	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
N-1	0	0	0
N-2	0	0	0
N-3	0	0	0

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.**

Pour copie certifiée conforme

**Le Président**  
Monsieur Jérémy GREGORI

